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mBank 

Byl čtvrtek (1. 10. 2015), den jako každý jiný, ale místo běžného rozvrhu jsme 

ráno na suplovací nástěnce objevili dvě hodiny vymezené pro školní akci. O 

obsahu školní akce jsme neměli podrobnější informace, a tak jsme jenom 

zvědavě vyčkávali na její zahájení. 

Přišel pán, který se nám představil jako zástupce mBank. Všechny překvapil 

faktem, že nebyl v obleku, i tím, jak byl vtipný, protože všichni jsme byli 

přesvědčeni, že nás čekají dvě hodiny suchopárného přednášení. Bylo tomu 

právě naopak. Pan Dvořáček nám zábavným způsobem představil mBank, 

stručně nás seznámil s jejími nabídkami pro klienty a ukázal nám výhody a 

nevýhody mobilního bankovnictví.       

 Ve čtvrtek jsme se tedy nejen něco nového dozvěděli, ale ze školní akce se 

nakonec stal příjemný zážitek. 

M. Nedělová 3. A 

 



4 

 

 

Language Day 

On Tuesday, October 27 Language Day was held at Business Academy. 

Týden před zahájením akce jsme si my, žáci 1. A a 1. B vytvořili 7 skupin. Our 

English teachers Mrs. Škopková a Mr. Rašovský nám zadali témata anglicky 

mluvících zemí. Naším úkolem bylo vlastnoručně vytvořit projekt v podobě 

plakátu o dané zemi a poté ji prezentovat v anglickém jazyce. 

Každý jsme si zjistili co nejvíce informací a přinesli různé pomůcky. Snažili jsme se 

práci vytvořit zajímavou a co nejvíce kreativní, protože to bylo nejvíce 

hodnocené. Některé skupiny si připravily různé lahodné pokrmy, nějakou scénku, 

nebo si oblékly lehce tradiční kostým, který se v dané zemi nosí. 

Po zahájení jsme se přemístili do volných učeben, kde všichni pracovali celé 

dopoledne na svém projektu. Poté se začalo prezentovat. Já osobně jsem se při 

hledání informací naučila nová anglická slovíčka a dozvěděla se mnoho 

zajímavostí. Pro všechny to byla zábava a zároveň jsme si procvičili anglický jazyk. 

I think we enjoyed it. 

Porota měla těžký úkol - rozhodnout, kdo se stane vítězem. Nakonec porotci 

usoudili, že 1. místo si zaslouží „Britové“ (Jana Fulínová, Lucie Šťastná, Adéla 

Matějovská, Aneta Rohlíková a Ondřej Květ), kteří si vyrobili krásná trička s 

„Union Jackem“. Na 2. místě se uvelebila Austrálie ve složení Tereza Smitková, 

Aneta Hlaváčková, Petr Horák a Martin Tůma. 3. místo si zasloužila skupina, která 

nám všem představila „Commonwealth of Nations“, který byl zastoupen 

Patrikem Steiningerem, Vojtěchem Pazderou, Vojtěchem Hubínkem a Míšou 

Rákosníkovou. We all we rewarded and then the annual Language Day ended. 

Michaela Rákosníková 1. A 
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Vítězný tým – Ondřej Květ, Adéla Matějovská, Aneta Rohlíková, Lucie Šťastná, Jana Fulínová 
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Americké centrum 

Dne 27. 10. vybraní žáci v rámci Dne jazyků navštívili Americké centrum v Praze. 

Nejprve jsme měli možnost poslechnout si přednášku kulturní atašé, paní Erin 

Kotheimer z USA. Vyprávěla nám o Wall Street, kde na burze sama pracovala, a 

vysvětlovala nám, jak to chodí s akciemi. 

Poté měli někteří z nás připravené prezentace – o Neveklovsku, o naší škole a 

obecně o systému vzdělávání v České republice. 

 Dále nám Pan Jakub Tesař z Fulbrightovy komise sdělil (v angličtině), jaké jsou 

možnosti studia pro české studenty v USA a pouštěl nám rozhovory s českými 

studenty v Americe. Fulbrightova komise poskytuje stipendijní programy a 

pomáhá studentům s výběrem a přihláškami na americké univerzity.  

Návštěva byla pro mě velice zajímavá a byla jsem ráda, že jsem skoro všemu 

rozuměla a pochopila, co nám říkají. Děkujeme našim angličtinářům za umožnění 

této exkurze. 

Lucie Jará 2. B 
Podrobnosti týkající se tohoto tématu naleznete na www. stránkách obchodní 

akademie. 
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Dům ruské vědy a kultury 

Dne 27. listopadu se žáci třetího a čtvrtého ročníku Obchodní akademie Neveklov 

zúčastnili návštěvy Domu ruské vědy a kultury. Akce proběhla v rámci Dne 

jazyků, který každoročně naše akademie organizuje. Hlavním důvodem návštěvy 

bylo získání informací o činnosti této instituce, o možnostech složení státních 

zkoušek z ruštiny a o studiu v Ruské federaci. Dále měla být k dispozici výstava 

děl a korespondence známého ruského spisovatele Michaela Šolochova, který se 

proslavil dílem Tichý Don nebo například dílem Bojovali za vlast.  Michael 

Alexandrovič Šolochov, sovětský spisovatel, se věnoval směrům expresionismu a 

naturalismu. Za svou tvorbu získal Nobelovu cenu za literaturu v roce 1965 a o 

pět let dříve obdržel Leninovu cenu. Pocházel z Kružilina v Rostovském kraji a na 

Donu strávil většinu svého života. 

Čekalo nás však nemilé překvapení. Těsně po příjezdu nám ruská průvodkyně 

sdělila, že celá výstava předčasně odcestovala, neboť je o ni veliký zájem. 

Probíhala však výstava fotografií ruských studentů. Prohlídka začala právě u 

těchto fotek a k překvapení nás všech byla vedena v ruském jazyce. V tu chvíli se 

polovina žáků zděsila, že nebudou rozumět, ale naštěstí paní průvodkyně mluvila 

pomalu a srozumitelně. U některých pasáží volila i názorný a rychlý překlad. 

Nejzajímavější části byla poměrně velká knihovna rusky psaných titulů, kterou lze 

využít pro své potřeby kdykoliv. V čítárně knihovny se také nacházejí i noviny a 

časopisy. Jednou z dalších částí domu bylo pódium a poměrně velké hlediště. Zde 

se koná mnoho koncertů a jiných akcí u příležitostí významných výročí v Ruska. 

Organizují se zde i setkání se spisovateli, básníky, filmovými i divadelními herci a 

režiséry. Dokonce se tu konají i mezinárodní festivaly a konference. 
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Zakončení naší návštěvy dne proběhlo v rámci klasické hodiny vedené ruskou 

učitelkou. Žáci obdrželi zadaný text a pomocí puštěné prezentace museli zvolit 

správné odpovědi. Druhou částí hodiny nás provázela rodilá mluvčí prezentací a 

výkladem o Rusku a všem, co k němu patří. 

Celá akce se žákům moc zalíbila, ač ze začátku měli velký strach. Jsem rád, že 

jsem měl možnost zkusit zase jiný šálek kávy. Tím myslím druhý cizí jazyk, který je 

také velmi důležitý a je ho třeba rozvíjet. 

 

Jakub Hausenblas 3. A 
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Po stopách pražských německých spisovatelů 

V úterý 27. 10. 2015 jsme zažili velice zajímavý den. Někteří studenti 4., 3. a 

dokonce 2. ročníku měli totiž příležitost dozvědět se v rámci Dne jazyků spoustu 

informací o německé pražské literatuře. 

Naše prohlídka začínala v Praze u Prašné brány, kde jsme se všichni sešli, dostali 

připravené pracovní listy a poté společně i s paní průvodkyní pokračovali do 

Obecního domu, kde jsme pro navození dobové atmosféry zhlédli nádherné 

secesní interiéry. Také jsme se zde dozvěděli zajímavé informace o životě a 

tvorbě významných německých spisovatelů žijících v Praze před druhou světovou 

válkou. Těmito pány byli Rainer Maria Rilke, Max Brod, Franz Kafka, Johannes 

Urzidil a Egon Erwin Kisch. Ukázali jsme si také kavárnu Arco, která sloužila jako 

místo jejich setkávání. Navštívili jsme i domy, kde bydleli, až jsme došli na 

Staroměstské náměstí do paláce Kinských, kde nám paní průvodkyně sdělila 

spoustu zajímavostí o rodu Kinských, především o baronce Berthe Sophii Felicitě 

von Suttnerové, rozené hraběnce Kinské ze Vchynic a Tetova a zároveň první 

ženské držitelce Nobelovy ceny za mír. Naši prohlídku jsme zakončili tematicky 

na Staroměstském náměstí před rodným domem Franze Kafky. 

Nesmíme zapomenout zdůraznit, že celá tříhodinová prohlídka probíhala v 

německém jazyce a i odpovědi do pracovních listů jsme zaznamenávali německy, 

takže jsme měli výbornou příležitost zlepšit si i své jazykové znalosti.                                       

K. Ševčíková, M. Bitarovec 2.B 
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Zachraňte Afriku 2015 

Ve čtvrtek 27. října 2015 proběhl v Obchodní akademii Neveklov již 9. ročník 

soutěže pro žáky devátých tříd ZŠ s názvem „Zachraňte Afriku“. 

Tato soutěž měla dvě části – v první části si soutěžní týmy zahrály hru, ve které si 

vyzkoušely být zástupci nějaké země ve výpravě do africké země. Ve druhé části 

soutěže si žáci připravili prezentace o úspěchu a nezdaru na své cestě. Základním 

předpokladem pro úspěch byla vzájemná spolupráce skupiny. 

Prezentaci hodnotil učitelský sbor a hlavně Ing. Netolická. Soutěže se zúčastnilo 

36 žáků (ZŠ Neveklov, ZŠ Postupice, ZŠ Poříčí n. S., ZŠ Jiráskova Benešov, ZŠ 

Čerčany, ZŠ Pyšely). 

 Absolutním vítězem se ovšem stalo družstvo ZŠ Čerčany, které si odvezlo diplom 

i se sladkou odměnou. Na 2. místě se umístila ZŠ Jiráskova Benešov a 3. místo 

obsadila ZŠ Postupice. 

Soutěž pořádala 2.A pod taktovkou paní Ing. V. Netolické. 

                                                                                                      E. Librová 2.A 
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Šachový turnaj 

Dne 4. listopadu 2015 proběhl Regionální šachový turnaj pro okres Benešov a 

Kutná Hora. Protivníky nám byly školy Gymnázium Benešov, Vlašim a SPŠ Vlašim, 

kde žáci mají možnost hrát šachy pravidelně na šachových kroužcích.  I přes tuto 

skutečnost náš tým (J. Jícha, M. Havel, P. Hruška, J. Žofaj) cítil obrovskou motivaci 

a každý bod pro ně byl velkým úspěchem. Nakonec naše úsilí vypotilo celých 

krásných 3,5 bodu. V pořadí škol jsme se umístili na krásném čtvrtém místě. Bylo 

nám velkou zkušeností okusit tuto hru mistrů.  Děkujeme p.uč Rašovskému za 

zorganizování této akce.  

Jiří Žofaj 3. A 
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MAMMA MIA! 

Dne 5. listopadu Klub mladého diváka odjel na večerní divadelní představení 

Mamma Mia! Divadelní muzikálová show proběhla v Praze v Kongresovém 

centru. Měli jsme to štěstí, že šlo o jubilejní stou reprízu. 

Do Prahy jsme jeli společně objednaným autobusem. Cestou do divadla nám byly 

paní učitelkou rozdány vstupenky a všichni jsme hořeli velkou nedočkavostí. Do 

Kongresového centra jsme dorazili zhruba 20 minut před začátkem představení. 

Odložili jsme bundy a vstoupili do sálu plného pohodlných sedadel. S dobrou 

náladou jsme se usadili a už se jen těšili, až představení začne. Ještě před 

začátkem nám bylo oznámeno, že zhruba po hodině představení vstoupí do 

programu televize Nova, která odvysílá v přímém přenosu pro Televizní noviny 

vzkaz pro vážně nemocného Karla Gotta. Herci společně s diváky mu tak vyjádří 

podporu a přání brzkého uzdravení. V osm hodin večer bylo představení 

skutečně přerušeno a herci v přímém přenosu poslali panu Karlu Gottovi plnou 

podporu a přání, aby se co nejdříve uzdravil. To ale nebylo vše!  Hvězdy muzikálu 

Mamma Mia se rozhodly, že Mistra potěší jednou z písní, kterou má moc rád. 

Vše bylo doprovázeno velkým potleskem fanoušků. 

Po pětiminutovém vstupu televize mohlo představení v klidu pokračovat. Pak 

následovala patnáctiminutová přestávka. Tato příležitost byla využita na 

občerstvení a fotografování. Ke konci přestávky jsme byli všichni natěšeni na 

druhou část představení. V té nás opět potěšily rytmické písně od skupiny ABBA. 

Celý sál napjatě sledoval, jak se vyvine zápletka muzikálu. 

Po skončení vystoupení za velkého potlesku herci ještě zazpívali. Protože však 

diváci tleskali a tleskali, dočkali jsme se dalšího přídavku. V pozdních hodinách 
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jsme plni dojmů a zážitků odjeli směr Benešov a Neveklov. Toto představení 

určitě hodnotíme jako skvělý zážitek.  

Dominik Zázvůrek 3.A 
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Víčka pro Mirečka 

V pondělí 9. 11. navštívil Obchodní akademii Neveklov Mireček Piskač a jeho 

maminka. Přijeli si pro pět velkých pytlů víček, které sesbírala studentská 

společnost DOORS ve spolupráci s pedagogy i ostatními žáky školy.  

S Mirečkem jsme strávili moc hezkou část dopoledne. Prohlédl si školu, dokonce 

si s námi zazávodil. Po celou dobu panovala báječná atmosféra, a tak z nás brzy 

spadla tréma, kterou jsme měli.   

Mirečkovi i jeho mamince jsme položili několik otázek. Mireček odpovídal jako 

profesionál a rozhovor zpestřoval různými vtípky.  

Jak vás napadla zrovna sbírka víček? 

Maminka: Bylo to tak nějak spontánně, úplně náhodně. Dozvěděli jsme se, že 

jsou výkupny, které je vykupují, tak jsme si řekli, že to zkusíme.  

 

Vojáci, matika, lego – tři pojmy, které nyní charakterizují malého Mirečka. Ptáte 

se, jak? 

Nejraději si hraje na vojáky, ve škole miluje matiku a od Ježíška si moc přeje lego. 

Prozradil nám však i více: 

Slavili jste Halloween? 

Mireček: Jo, já s bráchou jsme měli nakreslený masky. Já byl kostlivec a dělali 

jsme strašidelné dýně. 

Přál by sis nějaké zvířátko? 

Mireček: Koně, to je to nejlepší, co můžu mít. Chci mít celou farmu a tam 

zvířátka. (pozn. Mireček nyní jezdí s rodiči každý víkend na hipoterapii do 

Zderadic. Moc mu pomáhá a Mireček ji zbožňuje.) 
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Máš rád pohádky nebo máš radši horory? 

Mireček: Pohádky, když se koukám na horor a pak zavřu oči, tak se bojím, že na 

mě něco vybafne, pak mám kolem sebe světýlka a plyšáky a taky mám i polštář 

od hasičů. 

Je něco, co ti nechutná? 

Mireček: Čínský jídlo, rejže. (Následuje jeden z Mirečkových vtipů: Víte, kdy 

vypukne 3. světová válka? Až Američani nebo Němci zjistí, že rýže je jenom 

předkrm.)  

Řekneš nám ještě něco o sobě? 

Mireček: Jediný, co chci říct je, že nejradši stavím Minecraft. (Následuje asi 

tříminutová přednáška o Minecraftu) 

S čím si nejraději hraješ? 

Mireček: Puzzle, to mám nejradši. 

 

Po celou dobu našeho rozhovoru Mireček nepřestával sledovat, co se děje okolo. 

Pokud ho něco, nebo někdo zaujal, neváhal se hned zeptat. Zajímalo ho, zda je 

škola bezbariérová – jeho slovy, jestli se jde dostat i nahoru a do tělocvičny.  Rádi 

jsme mu celou budovu ukázali, svezl se výtahem a měl velkou radost, že může 

všude sám. Vozík ovládá tak bravurně, že chodbu dokázal přejet rychleji, než 

jsme ji přeběhli my. Maminka nám pak prozradila, že v Benešově není žádná 

škola bezbariérová, a tak může být Mirečkova školní docházka v budoucnu 

docela problém. 
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Jsme moc rádi, že svou činností můžeme alespoň trošku pomoci Mirečkovi a jeho 

rodičům. Sbírka víček samozřejmě pokračuje i nadále a všichni se již teď těšíme, 

až za námi Mireček opět přijede na návštěvu. 

Kateřina Ševčíková 2. B 
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Praxe 

Jako studenti 4. ročníků, oboru sportovní management, jsme měli i letos 

povinnou praxi. Probíhala v termínu od 16. listopadu do 27. listopadu 2015. Praxi 

jsme si vybírali sami a většina z nás byla ve stejných firmách či sportovních 

společnostech jako ve 3. ročníku. 

Ve firmách s ekonomickým zaměřením se pracovalo se spisy a převážně jsme se 

podíleli na inventuře skladů. Ve sportovních společnostech studenti skládali 

tréninkové jednotky pro vybrané skupiny sportovců. Tato desetidenní praxe nám 

měla ukázat, jak to ve firmách chodí, co je všechno potřeba, aby daná firma 

mohla fungovat.  Hlavním přínosem bylo zjištění, že praktický život je jiný než 

svět ve školních lavicích, ale důležitým základem jsou pro nás vědomosti, znalosti 

a dovednosti, které jsou nám ve školních lavicích vštěpovány.  

Jan Kramný 4. B 
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Basketbal 

Dne 18. 11. 2015 se studentky účastnily basketbalového turnaje na Základní 

škole Dukelská v Benešově. Do turnaje se celkově přihlásily pouze tři týmy - 

Obchodní akademie Neveklov, Gymnázium Benešov a Vyšší odborná škola a 

Střední zemědělská škola Benešov. Pod vedením pana učitele Masára jsme si 

určily taktiku a rozehrály první zápas.       

 V prvním zápase jsme se utkaly s Vyšší odbornou a Střední zemědělskou školou, 

se kterou jsme i posléze prohrály. Do dalšího zápasu jsme šly s větší vervou, ale i 

přesto jsme podlehly Gymnáziu Benešov. I přes obě prohry jsme si basketbal 

velmi užily. 

Tereza Skalická 2. B 
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Projektový týden 

20. listopad neboli den „D“, kterého se žáci prvních ročníku nejvíce obávali, byl 

hlavním bodem našeho, už delší dobou připravovaného, projektu. „Projektový 

týden“ byl už naplánovaný od začátku školního roku, uskutečnil se od 18. 

listopadu. Na připravu projektu jsme měli dva dny. Po dobu těchto dnů bylo jen 

na naší úvaze, jak se k rozděleným pracem s tématy postavíme a jak s nimi i 

následně naložíme.   

První ročník byl rozdělen do několika skupin, skupiny poté dostaly témata a 

tutora (učitele), který jim byl nápomocen při plnění zadání. Informace jsme 

sháněli, kde se jen dalo, ať už to bylo za pomoci internetu, učebnic, našich hlav i 

hlav našich učitelů, prohledáváním a měřením terénu. Každý se dopracoval ke 

svému cíli. Žáci měli možnost tyto projekty zpracovávat buď ve škole, nebo 

doma.  

Již zmiňovaný den „D“ se odehrával v učebně ZTV. Ráno začaly přípravy - nosily 

se do učebny lavice, židle, pomůcky, zapojoval se počítač. Nervozita stoupala. 

Všichni nastupovali před přísnou a utajenou komisi, která se skládala z paní 

ředitelky, paní zástupkyně a učitelského sboru. Měli jsme porotu, diváky, akce, 

scény, nervy, kritiku, obrovské zrcadlo, do kterého jsme se dívali.  

Každá skupina přednášela svůj projekt, který společně vytvořila a připravila. Na 

závěr se říkal obsah prezentace v cizím jazyce. Po ukončení každé prezentace 

komise přednesla svoje výhrady a připomínky. Nezapomněli však také na 

prověření našich zjištěných informací otázkami. 

 Všichni odcházeli domů s dobrým pocitem. Sportovní management měl v rámci 

tohoto týdne možnost vidět shrnutí projektu florbalového turnaje starších 

ročníků. 

Chtěla bych tímto poděkovat všem zúčastněným za příjemně strávený týden.  
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Zdeňka Hašková 1.B 

Výsledky Projektového týdne 

1. A B 

1. místo – Interview s literárním autorem – Rákosníková, Šťastná, 

Vejmelková, Koblížková 

2. místo – Turistické zajímavosti regionu – Slavíková, Škvorová, Rohlíková, 

Stiborová 

3. místo – Sportovní kluby v regionu – Hašková, Neprašová, Průcha, Pazdera 

4. –  5. místo -  Region v literatuře a filmu – Horák, Varga, Kunc, Matoušek 

4.  –  5. místo – Obnovitelné zdroje v regionu – Holubek, Kostínek, 

Hlaváčková   

6. místo – Poznáváme Benešov – Bláha, Babka, Otradovec, Fulínová 

7. místo – Třídění odpadu – Matějovská, Smitková, Götzová 

8. místo – Orientační běh v regionu – Hubínek, Švec, Dohnal, Beránková, 

Urbanová 

8. místo – Zmapování možností volnočasových aktivit na okrese – Tůma, 

Hampl, Charvát, Pech, Steininger 

2. A B 

1. místo – Evropská jídla ve vašich kuchyních – Konečný, Librová, Škopková 

2. -  3. místo – Florbal – Sportovní management, Škoula 

2. -  3. místo – Vánoční jarmark – Procházková, Hašková, Rumlová, Bitarovec 

4. místo – Propagační video OA Neveklov – Froňková, Kazdová, Šťastná, 

Toušová 

5. místo – Volnočasové aktivity pro rakouské studenty – Jará, Ševčíková, 

Merhautová 
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6. místo – Propagační materiály v RUJ – Khamulyak, Bára, Skalická, 

Minaříková 

7. místo – Střední školy okresu Benešov – Novák, Saska, Hrubý, Vyoralová, 

Soukupová 

3. A, 4. A – projekt UNISIM 

1. místo – Štěpánková, Strnadová, Švec, Čipera 

2. místo – Novotný, Fibír, Ožanová, Javorská 

3. místo – Žofaj, Hausenblas, Zdeňková, Šebková 

3. místo – Lahodová, Leová, Jícha, Vavříková 

4. místo – Neradová, Kudějová, Táboříková, Hrušková 

5. místo – Marková, Navrátilová, Pechová, Vomastková 

6. místo – Dvořák, Kopta, Hruška, Havel 

7. místo – Janoušková A., Janoušková M., Hynčicová, Černá 

8. místo – Kadeřábková, Nedělová, Horáčková, Fojtíková 

9. místo – Turynová, Půlpánová, Vospálková, Jiráček 

10.  -  11. místo – Svoboda, Procházka, Zdobinský, Kukač 

10. -  11. místo – Zázvůrek, Strnad, Krejcárek, Kučera 
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Český statistický úřad 

Dne 27. 11. jsme my – žáci 2. A, navštívili Český statistický úřad v Praze. Na úřadě 

nás přivítala milá paní, která nás zavedla do zasedací místnosti, abychom se 

neztratili, protože budova byla velká. Čekaly nás dvě přednášky a prohlídka 

knihovny. 

První přednáška byla informační - o fungování úřadu. Přednášející nás seznámila 

se stránkami www.czso.cz , na kterých se dá najít řada údajů typu - aktuální míra 

inflace, míra nezaměstnanosti, HDP, ale také počet obyvatel, důvody úmrtí, 

počty narozených, průměrné mzdy apod. Řada údajů se nám bude hodit do 

hodin ekonomiky a rovněž je můžeme využít při psaní např. ročníkových prací. 

Také jsme od přednášející obdrželi kvíz.  Nejlepší byl Daniel Hrubý a obdržel 

drobnou odměnu. 

Druhá přednáška byla zaměřená na demografii a sledování nových informací, 

jako jsou např. sčítání lidu a bytů. Měli jsme možnost vidět různé formuláře, 

které vyplňují oslovené instituce a pak se na ČSÚ zpracovávají, např. se sleduje 

počet narozených dětí, počet úmrtí novorozenců, počet cizinců apod. 

A pár zajímavostí na závěr: 

-víte, proč dne 7. 7. 2007 vzrostl počet svateb? (7 je šťastné číslo, tři 7 v 

letopočtu) 

-věděli jste, že můžete umřít při pádu ze židle nebo po štípnutí pavoukem? (i 

důvody úmrtí mohou být zajímavé a i toto sleduje ČSÚ!) 

 Po této druhé - zajímavé přednášce nás ještě čekala prohlídka knihovny, kde si 

můžeme půjčit různé knihy pro zpracování seminárních a dalších prací. Některé 

knihy se nepůjčují, ale je zde možnost si je ofotit. Zaměstnanci úřadu byli milí a 

vstřícní a žáci OA Neveklov pro ně nejsou neznámí. 



23 

 

A to byl konec naší exkurze. Moc se nám to líbilo. 

Soukupová, Vyoralová 2. A 

 

 

Olympiáda v českém jazyce 

V pátek dne 4. 12. 2015 se vybraní žáci 1. až 4. ročníků sešli ve třídě 4. A na 

školním kole Olympiády v českém jazyce. 

Olympiáda byla rozdělená do dvou částí. První část byla spíše gramatického typu 

a prověřila naši všeobecnou znalost českého jazyka. Druhou částí nemohlo být 

nic jiného než sloh, ve kterém každý ukázal své jazykové dovednosti a projevil 

svou fantazii při zpracování zadaného tématu. 

Dva soutěžící, kteří se umístili nejlépe, budou reprezentovat naši školu 

v okresním kole. 

Z mého pohledu to byla dobrá zkušenost a jsem ráda, že jsem se zúčastnila.  

 
              Eliška Žbánková 2.B 
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Florbalový turnaj – chlapci 

Dne 1. 12. jsme se zúčastnili florbalového turnaje středních škol, který se pořádal 

na naší škole. Prvním zápasem jsme zahájili turnaj proti SZeŠ Benešov výhrou 3:1. 

Dále jsme slavili další výhru 4:1 nad SČMSD Benešov. Poté jsme se utkali s SOŠ 

Benešov a vyhráli 5:1. 

Postoupili jsme do semifinále, kde nás čekala OA Vlašim. Vyhráli jsme až gólem 

v poslední sekundě 1:0. Ve finále jsme si utkali s Gymnáziem Benešov, kterému 

jsme nakonec podlehli 2:0. 

 

Florbalový turnaj – chlapci 1. a 2. ročník 

Dne 14. 1. jsme se zúčastnili florbalového turnaje 1. a 2. ročníků v Sedlčanech. 

V tabulce jsme měli dva zápasy. První zápas byly obě poloviny velmi vyrovnané, 

ale bohužel jsme nedokázali skórovat a podlehli jsme sedlčanskému gymplu 1:0. 

Před druhým zápasem jsme věděli, že sedlčanský gympl další zápas prohrál, a 

když vyhrajeme o dvě branky, máme šanci postoupit do finále. Proto jsme do 

dalšího zápasu vtrhli s velkým nasazením a po 4 minutách jsme vedli 4:0, do 

konce poločasu to bylo 6:1. Druhou půli to soupeř psychicky neunesl a začal hrát 

nesportovně. Nakonec jsme vyhráli 6:3. 

 Finále jsme měli odehrát s týmem „Hobbiti“. Hned po chvilce jsme prohrávali 

1:0. Dále jsme určovali tempo my a dvěma rychlými góly jsme do poločasu vedli 

2:1. Po přestávce jsme ještě zvýšili na 3:1. Soupeř se zmohl na odpověď, která 

změnila skóre na 3:2. Dvě minuty před koncem jsme zvýšili na konečných 4:2. 

Nakonec jsme si se štěstím vybojovali postup do dalšího kola. 

Josef Boťa 2.B 
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Olympiáda lidských práv 

Dne 4. 12. jsem se zúčastnila finálového kola Olympiády lidských práv. Soutěž se 

konala ve velkém sále Magistrátu hl. m. Prahy. Jako doprovod se mnou jel pan 

učitel Masár.  

     Po příjezdu na místo nás pořadatelé uvítali a popřáli mnoho štěstí. 

Následovalo 100 minut psaní esejí. Všechna témata se týkala současného 

problému – uprchlické krize. Ve svých esejích jsme se museli zdržet jakýkoliv 

osobních názorů a pracovat pouze s ověřenými fakty. Prvních 10 minut jsem jen 

koukala okolo sebe, jak všichni ostatní účastníci začali bleskově psát a já vůbec 

netušila ani to, jaké téma si chci vybrat. Po chvilce jsem se do psaní dostala 

stejně jako moji soupeři a 100 minut uteklo jako voda. Odevzdali jsme své práce 

a měli přestávku. Mezitím co jsme psali, byla pro naše učitelé připravena 

zajímavá přednáška. 

Následovala poučná prezentace od paní z UNICEF, oběd, představení Amnesty 

International a konečné vyhlášení našich esejí. Nejprve nám představili odbornou 

porotu, ve které byly samé známé a pro lidská práva velmi důležité tváře. 

Následně vyhlásili 10 nejlepších esejí. Autoři těchto esejí museli své práce před 

porotou ústně obhajovat.  

Já jsem bohužel 

nepostoupila, ale i to, že 

jsem se mohla zúčastnit 

a byla mezi 80 nejlepšími 

z více, než 2000 

zúčastněných pokládám 

za velký úspěch.  

Lucie Jará 2.B 
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Seminář na MATFYZ 

V pátek 4.12.  jsme se zúčastnili semináře z matematiky na Matematicko-fyzikální 

fakultě Univerzity Karlovy. Tento seminář byl pro nás dva velmi užitečný, 

zejména díky tomu, že jsme mohli zhodnotit naše vědomosti z matematiky. 

Přestože tento seminář byl zaměřen zejména pro žáky prvních ročníků středních 

škol, zjistili jsme, že z matematiky je ještě spousta věcí, které neznáme.  

Děkujeme panu učiteli Rašovskému za to, že jsme se tohoto semináře mohli 

zúčastnit. 

Martin Bitarovec 2.B , Matěj Hašek 4.B  
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Florbalový turnaj - dívky 

Dne 8. 12. se na naší škole konal florbalový turnaj dívek ze středních škol. 

Vybrané žákyně měly možnost zazářit v tomto turnaji.   

Již časně zrána jsme se pustily do boje. První zápas se nám velice povedl a 

zvítězily jsme 7:1 nad silným soupeřem (Střední škola cestovního ruchu). Byly 

jsme nadmíru spokojené, že se nám první zápas tak vydařil a těšily jsme se na 

druhý zápas s Obchodní akademií Vlašim. Z mého pohledu to byl velice napínavý 

zápas, avšak tentokrát jsme i po velkém snažení prohráli 5:4.  

 Věděly jsme, že nemá cenu se vzdávat, a tak jsme se s chutí vrhly na třetí zápas, 

ve kterém jsme se utkaly s dívkami ze Střední odborné školy a učiliště Vlašim. 

Tento zápas jsme zvládly s přehledem, protože skončil skvělým skóre 4:1.  

Bylo na řadě Gymnázium Benešov. Z tohoto týmu jsme měly velký strach, 

protože jsme již z předešlých let věděly, že to bude silný soupeř. Musely jsme se 

jim postavit. Bylo to všechno, nebo nic. Po letech se to povedlo a my zvítězily, 

což nás posunulo až do samotného finále tohoto turnaje.  

Dozvěděly jsme se, že ve finále na nás čeká nám už známý soupeř. Ten soupeř, se 

kterým jsme jako s jediným prohrály. Měly jsme strach, avšak pořád jsme věřily, 

že máme šanci a naději, protože jsme byly ve finále a to už něco znamenalo. Daly 

jsme do toho zápasu všechno a výsledek se obrátil. Tentokrát jsme to byly my, 

kdo vyhrál jak nad Obchodní akademií Vlašim, tak také celý turnaj, což bylo něco 

neuvěřitelného.  

Děkujeme panu učiteli Švarcovi, že byl po celý turnaj naší velkou oporou a 

skvělým koučem.  

                                                                                 E. Žbánková 2. B, V. Navrátilová 3. A 
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     Vítězný florbalový tým  
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Vánoční soutěž v psaní na počítači 

Zúčastnili jsme se také Vánoční soutěže v psaní na počítači, která se konala 9. 

prosince v Berouně. Dorazili jsme do školy a byli jsme mile přivítáni s tím, že 

patříme mezi favority, což jsme později také potvrdili. 

Každý ročník psal zvlášť. Jakmile jsme dopsali, využili jsme možnosti podívat se na 

vánoční trhy. Nechali jsme se jimi tak unést, že někteří z nás nestihli začátek 

vyhlášení výsledků soutěže. A tak na nás čekaly ceny na stole. Byli jsme velmi 

úspěšní. Z prvního ročníku zvítězila Jana Fulínová, z druhého ročníku zvítězil 

Ondra Konečný, který vyhrál i soutěž celkově, a ze čtvrtého ročník zvítězil David 

Jiráček. S prázdnou jsem neodjela ani já a Magda Pechová, jelikož bylo 

oceňováno prvních 5 míst.  

Po soutěži jsme rychle spěchali na vlak, který nám však ujel, a tak jsme využili 

volnou chvíli a udělali si takové malé 

Vánoce a rozbalili si ceny, které byly 

vskutku zajímavé. Například nakládané 

feferonky v octu. Ty se podařily 

našemu vítězovi rozbít ve vlaku. Přežít 

onu jízdu vlakem byl pro nás potom 

asi největší zážitek. Celý tento výlet se 

vydařil.  

Tereza Procházková 2. A 
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DOORS 

 

Sbírka pro Diakonii Broumov 

Studentská společnost DOORS pomáhala v charitativní akci Diakonie Broumov 

zaměřené na sběr použitého šatstva a dalších domácích potřeb. Sbírka 

vyvrcholila během třídních schůzek, kdy mohli rodiče ve škole odevzdat vše, co 

doma připravili. Za společnost DOORS jsme byli velmi potěšeni množstvím 

odevzdaného ošacení.  Stejně tak byli velice příjemně překvapeni zástupci 

Diakonie, kteří si pro věci přijeli.  

Je dobře, že lidé jsou stále ještě ochotní pomáhat druhým, že jim není lhostejné, 

jak druzí žijí.  

Kdo ví, možná právě teď „vaše“ šatstvo a domácí potřeby „pomáhají“ přežít 

zimu.   

Za společnost DOORS mockrát děkuji za  ochotu pomoci dobré věci. 

Martin Bitarovec 2. B 
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Vánoční jarmark 

Naše společnost byla oslovena sdružením Nevenie s návrhem účasti na 

Vánočním jarmarku. Rádi jsme nabídku přijali a hned začaly přípravy. Peklo se a 

vařilo; malovalo, vystřihovalo a lepilo; skládalo se a aranžovalo. Každý člen, 

dokonce i někteří další žáci školy, přinesl drobnosti, které jsme na trhu nabízeli. 

Věděli jsme, že získané peníze využijeme k další pomoci. Ta bude směřovat do 

Afriky. 

Ale zpět k jarmarku. 28. 11. se pět studentů a paní učitelka Hulanová sešli u 

školy. Nejprve jsme museli na náměstí dopravit připravené věci, následně jsme 

stavěli přístřešek, neboť panovalo vskutku zimní počasí, foukal vítr a hustě 

sněžilo. A pak jsme již rozdávali svými výrobky radost všem, kteří šli okolo. Se 

svícínkem jsme se účastnili i soutěže o nejhezčí příspěvek. Skončili jsme na 

krásném 3. místě.  

Vrcholem celé akce bylo rozsvícení vánočního stromu. My však, celí zmrzlí, jsme 

hned poté začali balit stan, odvážet věci do školy a spěchali jsme domů dát si 

horkou sprchu. 

Všem zúčastněným patří velký dík. 
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Sbírka pro útulek 

Společnost DOORS ve spolupráci se 3. A připravila sbírku pro psí útulek 

v Maršovicích. Žáci 3. A motivovali spolužáky a věnovali se akci v maximální 

možné míře. Nakonec se podařilo vybrat nejen krmení, deky, či polštáře, ale i 

finanční hotovost. Vše bylo osobně předáno v Maršovicích. Škoda jen, že nás do 

útulku nepustili. Sice nám přivedli jednoho pejska na vyvenčení, ale my víme, že 

mnoho dalších na procházku marně čekalo. Také jsme jim chtěli osobně 

nabídnout pamlsky a zpříjemnit jim tak pobyt v daném zařízení.   

 

Spolupráce s Charitou Nový Knín 

Blížily se vánoční svátky a my přemýšleli, komu bychom ještě mohli udělat 

radost. Nakonec jsme se rozhodli, že potěšíme staroušky a stařenky, kteří již 

nikoho nemají, jsou osamělí a Vánoce jsou pro ně spíše dny smutku a vzpomínek.  

Z tohoto důvodu jsme oslovili pana Přemysla Petráka a dohodli spolupráci. Naši 

aktivitu vítal nejen on, ale i samotné vedení, které nám zaslalo děkovný dopis. 

A jak jsme pomáhali? Připravili jsme přáníčka a balíčky s domácím cukrovím, 

které byly v pátek 18. 12. předány tam, kde dělaly radost a do očí vháněly slzy 

dojetí. 
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TVORBA STUDENTŮ 

Michaela Rákosníková 1. A 

SAMOTA 

Ve věčné tmě vzdorovat 

světlu 

nárazům dešťů nastavit 

tvář 

se sebou bojovat, pálit 

vesmír svůj 

a i když nechci, tak být 

vlastní žhář. 
 

Vzpomínky pálí jako uhlí z 

ohně, 

zítřejší rána zas studí jak 

led. 

Samota s tmou - jediní v 

domě. 

Milovat. Hledat se. Kde 

odpověď? 
 

Milovat druhého, přátele 

ctít. 

Být šťastný z cizího štěstí. 

Ve tmě i přesto vzdorovat 

světlu. 

A dešťovým kapkám 

nastavit tvář. 

V samotě nebýt 

opětován. 
 

Martin Bára 2.A 
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CO NÁS ČEKÁ 

4. 1. – Exkurze: Soud Benešov – 3. A 

11. 1. – Olympiáda RUJ 

 - Olympiáda NEJ 

12. 1. – Olympiáda AJ 

         - Divadelní představení Romeo a Julie - Vinohradské divadlo – 2AB  

         - Žákovský parlament 

19. 1. – Olympiáda AJ 

22. 1. – KMD – 407 g Bohumila Hrabala 

30. 1. – 5. 2. – Lyžařský výcvikový kurz 

2. 2. - Žákovský parlament 

6. 2. – Maturitní ples 

13. 2. – 20. 2. – Běžecký výcvikový kurz 

 

Děti v Africe si sněhuláka nikdy 

nepostaví, mnohé z nich se ale 

nedostanou ani do školy. Na první 

informaci nic nezměníme, s tou 

druhou je v našich silách něco udělat. 

V JEDEN DEN - PO CELÉ ČR - DĚTI 

POMÁHAJÍ DĚTEM 4. ROČNÍK - 

SNĚHULÁCI 2016 

                                                                            DOORS 
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Přejeme všechno nejlepší do nového roku. Doufáme, že 

v následujícím roce budete i nadále tolik přispívat 

svými články. Nebojte se přijít s jakoukoliv myšlenkou. 

Jsme za to moc vděční a děkujeme.  

Redakce časopisu 

 


